Esta especie de benevolencia con que los capitulares conside-
raban el matrimonio de personas libres, con los liscalini tenia
un objeto egoista, el aumento de los siervos del rey: porque en
semejantes uniones el hijo no seguía la condicion de la madre,
como establecian las leyes romanas en el concubinato. Si no
intervenian estipulaciones antes del matrimonio entre el señor y
la persona libre que se unía á la que era esclava, los hijos
eran esclavos.

Marculf, Form., :II, 29. Charta de agnatione si selvas iin-
genuam trahit. Igitur ego in Dei nomine ille, illa femina. Orn-
nibus non habetur incognitum qualiter servus meus nomine ille
te, absque parentum vel tua volautate, rapto, scelere in con-
jugium sociavit, et oh hoc vitae periculum incurrere potuerat,.
sed venientes et mediantes amicis vél bonis hominibus conve-
nit intei' vos, ut si aliqua procreado filiorum orca fuerit ínter
vos in integra ingenuitate permaneant. Et si voluntaria sers,u,n
accipit, dicis: Omnibus non habetur incognitum qualiter servo
meo nomine illo voluntaria secuta es et accepisti maritum. Sed
dum te ipsa et agnatione tua (tus hijos) in meo inclinare potue-
ram servitio , sed propter nomen Domini et remissionem pecca-
torum meoru rn propterea , praesentem epistolar in te mihi com-
placuit scr;bere, ut si aliqua procreado filiorum aut fiiiarum ín-
ter vos orca fuerit penitus nec nos nec heredes nostri , nec quis-
libet persona ullo unquam tempore in servitio inclinare non de-
beamus, sed in integra ingenuitate , tanquam si ab utrisque pa-
rentibus ingenuis fuissent procread vel nati omni tempore vita^
sua; permaneant . peeuliare coccesso quodcumque laborare po--
tuerint , et sub integra ingenuitate super terra postra aut filio
ruin nostrorurn absque ello perjudicio de statu ingenuitatis
eorum commanere debeant, et reditus terne ut mos est , pro in-
genuis , annis singulis desolvant , et semper in integra ingenui

'^;j	 lritst (ht titri n te 'ten tu, , .i n i wlr.cl īítt ',teja halo],, dice el adagio iaÍl;v
rraa n . Véase tantbien á liUt/taris, L. 223.
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tate permaneant tam ipsi quanti et posteritas illorum. Si quis
yero, etc.

Ego Willelmus abbas Santi-Petri.--Notifico hominem nomi-
ne Durandurn , qui cum prius liber esset; quia quandam nos-
tram ancillam, nomine Dudam , accepit uxorem , vinculo servi-
tutis apud nos est obligatus , pristinw libertati eum cum tota
procreatione infantium restituissé, an. 1108.

El hijo de un lrtus y de una persona libre era litus : el hijo
de un litus y de una persona esclava era siervo. Si quis aldiae
aliena, id est luce de libera matre nata est , violentiam fecerit,
componat solidos XL.—Martinus servus et uxor ejus antilla:
isti sunt eorun infantes : Ragambolda filia eorum est antilla:
Faregams, Wielencus, Winevoldus sunt liti, quoniam de cotona
sunt ,,ati.—Adalbertus mumboratus (recomendado) quorum uxor
et infantes , omnes sunt Sancti-Germani.